

OA.0012.3.7.2023

## PROTOKÓŁ

z odbytego w dniu **23 czerwca 2023 r.** posiedzenia Komisji Budżetowej Rady Miasta Jarosławia o godz. 14.58 w Urzędzie Miasta Jarosławia – Ratusz, Rynek 1.

Obrady otworzyła i prowadziła **przewodnicząca Komisji Budżetowej Rady Miasta Jarosławia Magdalena Cisek-Skiba**. Po powitaniu radnych i gości na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. Na piętnastoosobowy skład Komisji w posiedzeniu uczestniczyło dziewięciu członków Komisji.

Radni nieobecni – usprawiedliwieni: Wanda Czerwiec, Witold Duszyński, Bożena Łanowy, Szczepan Łąka, Anetta Makarska oraz Marcin Nazarewicz.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Dariusz Tracz – Zastępca Burmistrza Miasta Jarosławia,
2. Anna Gołąb -Skarbnik Miasta,
3. Barbara Kwaśnik -Zastępca Dyrektora MOPS w Jarosławiu,
4. Mariusz Prychocin - Radca Prawny Urzędu Miasta Jarosławia,
5. Dyrektorzy Wydziału WIT, BSF, WOS.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie przewodnicząca Komisji zapoznała z porządkiem obrad, który przewiduje:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał przedłożonych na sesję Rady Miasta na druku nr: 1,2,3,4,5 i 8.
2. Sprawy bieżące (rozpatrzenie pisma ZHP w Jarosławiu w sprawie udzielenia bonifikaty na wykup działki położonej przy ul. Sienkiewicza 11 - stanowiącej własność Gminy Miejskiej Jarosław).

Zaproszenie na posiedzenie komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Nikt z radnych nie wniósł żadnych uwag do porządku obrad. Wobec powyższego Komisja przystąpiła do realizacji porządku obrad.

Ad 1.

**Projekt uchwały druk nr 1 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2023 rok.**

**Przewodnicząca Komisji Budżetowej Magdalena Cisek -Skiba** poinformowała, że przepisy prawne określające zasady naliczania części oświatowej subwencji ogólnej zostały zawarte w art. 27 i 28 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego. W roku 2019 wyliczona część oświatowa subwencji ogólnej dla Gminy Miejskiej Jarosław wyniosła ogółem 27 598 581,00 zł. W okresie od dnia 20 grudnia 2022 r. do dnia 20 marca 2023 r. na podstawie upoważnienia dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Rzeszowie nr 1801-ICA.52.65.2022.1 został przeprowadzony audyt w sprawie prawidłowości gospodarowania środkami publicznymi za 2019 rok. Na podstawie art. 37a ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego Gmina Miejska zobowiązana została do zwrotu do budżetu państwa całej nadebranej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej. W celu realizacji ciążącego na gminie obowiązku, konieczne jest dokonanie w budżecie Miasta Jarosławia stosownych zmian.

**Wobec braku wniosków członkowie Komisji przystąpili do głosowania nad projektem uchwały w druku nr 1.**

*W przeprowadzonym głosowaniu w obecności 8 radnych, projekt uchwały druk nr 1 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.*

**Od godziny 14.55 w obradach Komisji Budżetowej uczestniczył radny Antoni Lotycz.**

*Projekt uchwały druk nr 2 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2023 rok.*

**Przewodnicząca Komisji Budżetowej Magdalena Cisek -Skiba** poinformowała, że w bieżącym roku w budżecie Gminy Miejskiej Jarosław zabezpieczony został wkład własny konieczny do zrealizowania projektu pn. „TRAMPOLINA - GŁOS PRZECIWKO PRZEMOCY W RODZINIE” w wysokości 30 000,00 zł i w związku z tym, proponowana zmiana w projekcie niniejszej uchwały w dziale 852 - Pomoc społeczna. Całkowity jego koszt projektu wyniesie 135 100,00 zł. Termin realizacji; w tym wydatkowania dotacji został ustalony na okres od 01.06.2023 do 31 grudnia 2023 roku. W wyniku POROZUMIENIA o wsparcie realizacji zadania publicznego realizowanego w ramach Programu Oślonowego "Wsparcie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie" pomiędzy Ministrem Rodziny i Polityki Społecznej a Gminą Miejską Jarosław - minister zobowiązał się do przekazania dotacji celowej na realizację zadania w kwocie 105 100,00 zł. Procentowy udział dotacji w całkowitych kosztach zadania może być nie więcej niż 80 %; w przypadku tegorocznego projektu wyniesie 77,79 %. Założeniem projektu jest zintensyfikowanie pomocy dla dzieci i młodzieży z terenu miasta Jarosławia, z rodzin zagrożonych i dotkniętych przemocą w rodzinie. Celem projektu jest wsparcie terapeutyczne grupy dzieci i młodzieży, która doświadczyła sytuacji przemocy oraz wskazanie jak spędzać czas wolny, rozwijać się, bawić. Dla dzieci przedszkolnych i wczesnoszkolnych oraz do młodzieży szkół średnich skierowane zostaną działania o charakterze profilaktycznym i będą one miały na celu szerzenie postawy sprzeciwu wobec zachowań agresywnych oraz wspieranie poprawnych form współżycia społecznego. Program w bieżącym roku przewiduje:

- indywidualną terapię psychologiczną,
- socjoterapię,
- szkolenia dla rodziców i wychowawców,
- trening umiejętności społecznych dla dzieci,
- półkolonie dla dzieci.

**Wobec braku wniosków członkowie Komisji przystąpili do głosowania nad projektem uchwały w druku nr 2.**

*W przeprowadzonym głosowaniu w obecności 9 radnych, projekt uchwały druk nr 2 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.*

*Projekt uchwały druk nr 3 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2023 rok.*

**Przewodnicząca Komisji Budżetowej Magdalena Cisek -Skiba** poinformowała, że zabezpiecza się środki finansowe na pokrycie kosztów umieszczenia w Domu Pomocy Społecznej dwóch osób, które ze względu na stan zdrowia, a nawet zagrożenie życia, posiadają sądowe skierowanie do DPS. Dotychczasowy plan na bieżący rok 2 200 000,00 zł nie zabezpiecza potrzeb przedstawionych w ww. uchwale.

**Wobec braku wniosków członkowie Komisji przystąpili do głosowania nad projektem uchwały w druku nr 3.**

*W przeprowadzonym głosowaniu w obecności 9 radnych, projekt uchwały druk nr 3 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.*

**Projekt uchwały druk nr 4 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2023 rok.**

**Przewodnicząca Komisji Budżetowej Magdalena Cisek -Skiba** poinformowała, że w bieżącym roku decyzjami Starosty Jarosławskiego ustalone zostały odszkodowania za oddanie nieruchomości na realizację inwestycji drogowej pn. Rozbudowa ul. Misztale. Otrzymane do dnia dzisiejszego decyzje opiewają na kwotę 440 000,00 zł.

**Wobec braku wniosków członkowie Komisji przystąpili do głosowania nad projektem uchwały w druku nr 4.**

*W przeprowadzonym głosowaniu w obecności 9 radnych, projekt uchwały druk nr 4 został zaopiniowany pozytywnie przy: 8 głosach „za”, przeciw – brak i 1-wstrzymującym się.*

**Projekt uchwały druk nr 5 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2023 rok.**

**Przewodnicząca Komisji Budżetowej Magdalena Cisek -Skiba** poinformowała, że projekt uchwały umożliwi przeniesienie środków z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasły z upływem roku 2022 na podstawie uchwały Rady Miasta Jarosławia z grudnia 2022 r., na kontynuację zadania pn. Budowa chodnika ul. Krakowska (od ronda do wiaduktu) wraz z odwodnieniem zlewni w okolicach wiaduktu kolejowego (2022 - opracowanie dokumentacji projektowej - niewygasy) w kwocie - 89 500,00 zł. W chwili obecnej zafakturowanie ww. kwoty przez wykonawcę dokumentacji projektowej nie jest możliwe z uwagi na przedłużający się proces wykonania zadania projektowego i złożone pismo z prośbą o wydłużenie czasu realizacji umowy do 31.12.2023 r. Ze względu na fakt, iż budowa chodnika przechodzi przez teren kolejowy (pod wiaduktem kolejowym na ul. Krakowskiej), należy projekt chodnika uzgodnić z PKP S.A. Ze względu na przedłużające się terminy odpowiedzi z tej instytucji, projektant zadania wystąpił z prośbą o jego wydłużenie. Dodatkowo projektant wskazuje na problem odprowadzenia wód opadowych i roztopowych. Jedynym możliwym rozwiązaniem jest budowa zbiornika odparowującego, do którego będą odprowadzane wody z tego terenu. Problem jest znany od wielu lat, gdyż wody te odprowadzane są w chwili obecnej na prywatne działki. Ze względu na fakt, iż MPZP nie dopuszcza na tym terenie budowy takiego zbiornika, nie ma możliwości jego zaprojektowania.

**Wobec braku wniosków członkowie Komisji przystąpili do głosowania nad projektem uchwały w druku nr 5.**

*W przeprowadzonym głosowaniu w obecności 9 radnych, projekt uchwały druk nr 5 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.*

**Projekt uchwały druk nr 8 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miejskiej Jarosław w roku szkolnym 2023/2024.**

**Przewodnicząca Komisji Budżetowej Magdalena Cisek -Skiba** poinformowała, że na podstawie art. 32, art. 39 oraz art. 39a ustawy Prawo Oświatowe (Dz.U.2023.900.t.j.) Gmina Miejska Jarosław ma obowiązek w drodze uchwały przyjąć średnią cenę jednostki paliwa na

każdy rok szkolny (w tym przypadku na rok szkolny 2023/2024), co związane jest z dowozem dzieci niepełnosprawnych na zajęcia szkolne oraz kwestią zwrotu kosztów dowozu w przypadku, gdy dziecko/dzieci dowożone są przez rodziców - opiekunów prawnych. Przedstawione w projekcie uchwały średnie ceny jednostek paliwa na terenie Gminy Miejskiej Jarosław zostały określone na podstawie ceny paliw oferowanych do sprzedaży na stacjach paliw w Jarosławiu (ORLEN, WATKEM, CIRCLE K, LOTOS) w dniu 12.06.2023 r., natomiast cena energii elektrycznej została określona na podstawie aktualnego na dzień 12.06.2023 r. cennika ładowania pojazdów elektrycznych PGE Nowa Energia. Konieczność publikacji uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego znacznie wydłuża wejście w życie uregulowań zawartych w uchwale.

*Członkowie Komisji wprowadzili drobną korektę w projekcie uchwały druk nr 8. W par. 1, w ust. 4 przy kwocie 2,66 dopisano „zł”.*

***Wobec braku innych wniosków członkowie Komisji przystąpili do głosowania nad projektem uchwały w druku nr 8.***

***W przeprowadzonym głosowaniu w obecności 9 radnych, projekt uchwały druk nr 8 (z wprowadzoną korektą) został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.***

\*\*\*\*\*

## ***Ad. 2***

***Komisja Budżetowa jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała pismo Związku Harcerstwa Polskiego w sprawie udzielenia bonifikaty na wykup nieruchomości przy ul. Sienkiewicza 11 w Jarosławiu.***

\*\*\*\*\*

Ustalenia i wnioski z posiedzenia Komisji Budżetowej Rady Miasta Jarosławia z dnia 23 czerwca 2023 r. – stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

\*\*\*\*\*

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Budżetowej Rady Miasta Jarosławia Magdalena Cisek-Skiba dokonała zamknięcia posiedzenia o godz. 15.35.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej  
Rady Miasta Jarosławia

*Magdalena Cisek-Skiba*  
***mgr Magdalena Cisek-Skiba***

Sporządziła:

**Marta Maziarka**

inspektor Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego